CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky – n.º 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande

CEP: 29.146-220 – Cariacica – Tel.: (27) 3226-4635 / 3343-2350

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA/ES, VEREADOR ANGELO CÉSAR LUCAS.

MOÇÃO N.º ____/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, com assento nesta Casa de Leis, nos termos do

art. 106, X, e art. 121, ambos do regimento interno da Câmara de Cariacica, vem através desta,

manifestar grande solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família

Cordeiro, pelo falecimento do Subtenente Marcos Antonio Cordeiro da BMES.

Faleceu no dia 19 de Agosto do corrente ano, o Subtenente Marcos Antonio Cordeiro

da BMES. Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta de dedicação e que

completava 23 anos na corporação no dia da tragédia, um profissional exemplar, sempre

dedicado a salvar vidas e trabalhar em prol de toda a sociedade. Treinava militares de outras

instituições até de fora do Espírito Santo, elevando a marca Institucional dos bombeiros do

estado. Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como

exemplo seu modelo de vida enquanto profissional, cidadão de bem, homem de fé e alicerce da

família. Sua morte, tão repentina, enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a

sociedade que lamenta a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e honra.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não

poderia deixar de se associar ao seu pesar, manifestamos nosso profundo respeito e rogando a

Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé

reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Subtenente

Marcos Antonio Cordeiro da BMES descanse em paz.

Plenário Vicente Santório, 29 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

________________________________

JOEL DA COSTA
VEREADOR

Presidente da Comissão de Finanças

Presidente da Comissão de Segurança

Identificador: 3100300038003900380033003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-08-29T14:04:42-0300